



متن کامل مجادله اردوغان با رئیس رژیم صهیونیستی

به گزارش خبرگزاری فارس، در حاشیه اجلاس داووس، نشست با حضور رجب طیب اردوغان، شیمون پرز، بان کی مون و عمرو موسی، با موضوع غزه برگزار شد. در این نشست، نخست وزیر ترکیه 12 دقیقه پیرامون آن چه در غزه گذشت و تحرکات سیاسی ترکیه برای توقف جنگ و کارشکنی های رژیم صهیونیستی در این مسیر صحبت کرد. سخنان او با آرامش و همراه با رعایت آداب بود. پس از وی، شیمون پرز در مقام پاسخگویی به سخنان اردوغان، 25 دقیقه با صدایی بلند و حرکات فیزیکی خشم آلود و آکنده از تکبر آشکار، خطاب به نخست وزیر ترکیه سخن گفت و از عملکرد ارتش صهیونیستی در غزه شدیداً دفاع کرده و سیاست های ترکیه را در قبال این جنایت ضد بشری تخطئه نمود.

با پایان سخنان «پرز»، نخست وزیر ترکیه که در تمام مدت سخنرانی او مشغول نت برداری بود با اصرار از مدیر نشست خواست که به او وقت صحبت بدهد. وی در بخش دوم سخنان خود گفت:

*جناب پرز! شما از من مسن تر هستی، صدایت هم خیلی بالا می رود. معتقدم که این طور بالا رفتن صدای شما ریشه در یک احساس روانی گناه دارد اما مطمئن باش که صدای من این طور بالا نخواهد رفت.

پای کشتار که وسط بیاید، شما خوب بلدید بکشید. من خوب می دانم که شما در سواحل چطور بچه ها را هدف می گیرید و می کشید. در سرزمین شما دو نخست وزیر پیشین بودند که حرف هایی دارند که برای من مهم است. شما نخست وزیرانی داشتید که می گفتند: «وقتی بر روی تانک وارد سرزمین های فلسطین می شود، در خود احساس لذت می کنم». شما با من با ارقام صحبت کردید، من هم حاضر نام این افراد را ببرم، شاید در میان شما کسی کنجکاو باشد که بداند. من کسانی را هم که برای چنین ظلمی کف می زنند تقبیح می کنم، زیرا فکر می کنم، تشویق این قاتلین کودکان، و این قاتلین انسان ها، خود نوعی جنایت علیه بشریت است. توجه کنید. در این جا نمی توانیم از یک حقیقت صرف نظر کنیم. من در یاد دانست هایم [از سخنان آقای پرز] خیلی نکته برداری کردم اما در این جا فرصت پاسخ گویی به همه آن موارد را ندارم در این جا من فقط دو مطلب را به شما عرض خواهم کرد.

(در این هنگام مدیر نشست با عبارات و حرکات دست سعی می کند مانع از سخنان اردوغان شود)

- اردوغان دوبار دست مجری را پس زده و می گوید: «اجازه بدهید و صحبت من را قطع نکنید»

اول این که [در ده فرمان] تورات در بند ششم آمده است که: «نباید دست به قتل بزنید» اما در اینجا [فلسطین] کشتار می شود.

اما دوم؛ توجه کنید که این هم خیلی شنیدنی است «گیلعاد آزمون» می گوید: «بربریت و توحش اسرائیل، بسیار فراتر از هرگونه ظلمی است»، در کنار این مطلب، «آوی شالوم» پرفسور «روابط بین الملل» از دانشگاه آکسفورد که در روزنامه انگلیسی «گاردین» این را گفته است: «اسرائیل به یک دولت راهزن تبدیل شده است»

(در تمام مدت ایراد نکته دوم، مدیر جلسه با حرکات مستقیم فیزیکی و حتی زدن دست روی شانه اردوغان، سعی در پایان دادن به سخنان او دارد. در این مرحله

«اردوغان» از فرط غضب بر افروخته شده و بدون این که حتی به مدیر جلسه نگاه کند، دست او را پس زده و این گونه به سخنان خود پایان داد:

- از تو هم خیلی متشکرم!! از تو هم بسیار متشکرم!! برای من از این لحظه به بعد، «داووس» پایان یافته است. دیگر در اجلاس «داووس» حضور نخواهم یافت. شما اجازه صحبت نمی دهید. (اردوغان با دست به «پرز» اشاره کرده) 25 دقیقه صحبت کرد، (و با دست به خود اشاره می کند) 12 دقیقه صحبت کرد. این قابل قبول نیست.

(اردوغان با برداشتن یادداشت خود، بدون اینکه به پرز و بان کی مون نگاه کند از جای خود برخاست و جلسه را ترک کرد. در میان مسیر (عمر موسی) دبیر کل اتحادیه عرب، برخاسته و با او به حالت تحسین برانگیزی مصافحه نمود.